
 

Marke
PRIMAVERA

Qualität
IHTN, NaTrue

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Allgemeines
Die Haut unserer Lippen ist besonders empfindlich, daher ist es wichtig diese richtig zu pflegen. Der Lip Balm Care & Repair mit 100%
Pflanzenkraft ist die ideale Pflege für trockene und spröde Lippen. Wertvolles, kaltgepresstes Bio Hanfsamen- und Bio Jojobaöl pflegen die
Lippen besonders reichhaltig und langanhaltend. Trockene, spröde Lippen werden besänftigt und fühlen sich samtweich und geschmeidig
an. Bio Rizinusöl sorgt zudem für ein angenehmes Gefühl beim Auftragen und schenkt den Lippen einen natürlichen Glanz. Der fruchtige,
frische Duft mit Bio Zitrone und Bio Litsea zaubert jedem ein Lächeln ins Gesicht.

Kurzbeschreibung
Wertvolles, kaltgepresstes Bio Hanfsamen- und Bio Jojobaöl pflegen die Lippen besonders reichhaltig und langanhaltend. Trockene,
spröde Lippen werden besänftigt und fühlen sich samtweich und geschmeidig an. Der fruchtige, frische Duft mit Bio Zitrone und Bio
Litsea zaubert jedem ein Lächeln ins Gesicht.

Anwendung
Nach Bedarf gleichmäßig auf die Lippen auftragen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Fruchtig, frische Intensivpflege für die Lippen – reichhaltig und langanhaltend

Herstellung
Made in Germany

Lager- und AuAewahrungshinweis
kühl, trocken und dunkel lagern
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INCI
Ingredients: Rhus Verniciflua Peel Cera, Cannabis Sativa Seed Oil* org, Theobroma Grandiflorum Seed Butter, Simmondsia Chinensis
(Jojoba) Seed Oil* org, Euphorbia Cerifera (Candelilla) Wax, Cocos Nucifera (Coconut) Oil* org, Ricinus Communis (Castor) Seed Oil* org,
Fragrance (Parfum)**, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil, Tocopherol, Limonene**, Citral**, Linalool**, Geraniol**, Citronellol**

* org = kontrolliert biologischer Anbau/ certified organic cultivation
** natürliche Bestandteile 100% naturreiner ätherischer Öle/ from 100% natural essential oils

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Bestandteile: Beerenwachs, Hanfsamenöl* bio,Cupuacu Butter, Jojobaöl* bio, Candelillawachs, Kokosöl* bio, Rizinusöl* bio, 100%
naturreine ätherische Öle, Sonnenblumenöl, natürliches Vitamin E, Limonene**, Citral**, Linalool**, Geraniol**, Citronellol** 

* bio = kontrolliert biologischer Anbau
** natürliche Bestandteile 100% naturreiner ätherischer Öle

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit✔  

Kosmetik ohne Tierversuche✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  frei von synthetischen Aromastoffen✔  

frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
Wasserfest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  IHTN, NaTrue

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Citral, Citronellol, Geraniol, Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stück
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PE, Pappe

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17294833

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PRIMAVERA LIFE GMBH, Naturparadies 1, D-87466 Oy-Mittelberg
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